儋水建办函﹝2020﹞15号

儋州市水务局

关于儋州市第十五届人民代表大会第六次会议代表建议第66号办理情况的答复（B）

李坚代表：

您在市第十五届人大六次会议上提出的“关于要求改制新州老水厂的建议”的建议，市人大常委会办公室交由我局办理，经我局认真研究，深入调查分析，提出有关办理措施和意见，现答复如下：

新州老水厂建于1984年，经营时间过长，存在较多问题，如供水设备落后，水管老化严重，地下水原开采严重，出水水质不达标，不卫生等。而新州新水厂建于2012年，投资规模大、设备先进、管理科学，水源采用松涛水库的水，水量充沛，水质保证。且管网覆盖到新州墟、新州中学、新州中心小学及新州政府大院。用户使用后普遍叫好。市水务部门根据李坚代表提出的“关于要求改制新州老水厂的建议”，结合实际情况，与新州镇政府及新、老水厂协调沟通后，2020年6月7日，新州镇政府召开专题会议研究决定，把新水厂的管网驳接老水厂的管网，保障老水厂用户的用水安全及避免出现用水慌问题。目前，新水厂已在开展接驳老水厂管网及安装水表工作。下一步，市水务部门将老水厂管网改造问题纳入“十四五”规划，有计划有目的开展新州镇农村饮水安全工程建设，提高新州镇农村供水保证率和水质合格率，从工程措施方面有效解决新州镇群众的用水困难问题，造福百姓。老水厂员工的安置问题将由市政府统一安排。
感谢您对水务建设和管理工作的关心和支持，也希望您一如既往地为我市水务事业的发展出谋划策。
   儋州市水务局
 2020年6月30日

    （此件主动公开）

抄送：市人大常委会办公室、市政府督查室